栾安〔2023〕8号
栾川县安全生产委员会

关于调整《五级领导联系非煤矿山安全生产

工作制度》的通知

各乡镇（街道、示范区），各有关单位，各非煤矿山企业：
根据县级领导联系乡镇以及人事变动情况，经研究决定将《五级领导联系非煤矿山安全生产工作制度》调整如下，请认真贯彻落实。
2023年3月20日

五级领导联系非煤矿山工作制度
根据河南省安全生产委员会办公室《关于试行县级领导联系重点非煤地下矿山安全生产工作制度的通知》文件要求，为全面提升我县非煤矿山安全生产水平，有效防范生产安全事故，保障人民群众生命财产安全。结合我县实际，特制定本工作制度。

一、指导思想

以习近平总书记关于安全生产重要指示批示精神，依据党中央国务院《地方党政领导干部安全生产责任制规定》，认真落实上级工作部署，压实安全生产责任，有效管控风险，消除事故隐患，预防生产安全事故。

二、主要内容

（一）联系对象。全县56个非煤矿山生产建设系统。
（二）联系分工。由县安委会协调各相关县直单位为成员单位。针对56个生产建设系统明确县级联系领导、局委联系领导、乡镇联系领导、村级联系领导、组级联系领导，共计五级联系领导进行具体联系。

（三）联系目标。压实各级安全生产责任，严厉打击各类重大违法违规行为，确保全县非煤矿山生产安全。
（四）联系职责。一是推进安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防体系建设运行。二是督促安全生产专项整治和问题隐患排查治理、强化执法查出问题的闭环管理。三是组织查处联系企业及其矿山系统超层越界（不按开发利用方案开采建设）、不具备安全条件报停偷干、基建矿山以建代采、生产矿山冒险蛮干等非法违法行为。四是对拟关闭退出的分包矿山，落实联系盯守制度，严防关闭退出期间的各类违法违规生产建设行为。五是严格落实根据相关法律法规规章和文件明确规定的，应由分包人员及所属单位承担的其他监管职责。
三、推进措施

（一）建立安全生产督导暗访制度。各企业具体联系的五级领导每年至少组织一次安全生产督导暗访检查，组织相关部门和专家对企业进行安全大体检，重点检查企业安全生产和隐患排查清零等工作，建立检查台账，并督导企业及时整改，形成闭环。
（二）建立联系工作例会制度。各企业具体联系的五级领导每半年至少组织一次联席会议，学习传达上级文件精神，听取企业安全生产形势汇报，协调解决存在问题矛盾，研究有利于推进企业安全生产发展的事项。
（三）实行工作督导机制。县安委会办公室要对联系工作推进情况严格考核，对成绩突出的单位和个人，给予通报表扬和奖励；对工作不力，不能按时限和质量要求完成任务的，进行通报批评或行政问责。

（四）实行信息公示制度。各非煤矿山企业要在各生产建设系统醒目位置设置公示牌，明确各级联系领导的联系方式，接受企业职工和社会监督。
四、工作要求

（一）提高认识，明确责任。各级联系领导要按照工作职责要求，厘清工作思路，细化工作方案，明确工作重点，夯实工作责任，建立工作台帐，开展动态管理，确保措施有落实，推进有力度，帮扶有成效。

（二）精心组织，统筹协调。要对矿山企业双预信息化建设、专项整治三年行动、安全主体责任落实、现场安全管理等方面进行深入调研，全面摸清企业安全生产现状，开展有针对性联系帮扶，严厉打击各类重大违法行为，加强督导巡回检查，协助做好不稳定因素排查分析和防范化解工作。
（三）强化纪律，务求实效。要按照“包联不包办、参与不干预、帮忙不添乱”的原则，切实解决企业安全生产实际问题，防止走过场和搞形式，全力推动企业安全、绿色、环保发展。要严明工作纪律，严格执行党风廉政建设和中央八项规定等要求。
附件：1.五级领导联系非煤矿山清单
      2.五级领导联系非煤矿山公示牌（制作规格：蓝底白字，长1.2米×宽0.8米）
	附件1：

	五级领导联系非煤矿山清单

	序号
	企业名称
	矿山名称
	系统

地址
	县级联系

领导及电话
	局委联系

领导及电话
	乡镇联系

领导及电话
	村级联系

领导及电话
	组级联系

领导及电话
	备注

	1
	栾川县长青钨钼

有限责任公司
	858采矿工程（一期）
	赤土店镇

马圈村
	赵  莉

13837907518
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	程小红

13938811100
	白宗科

13837917573

	2
	栾川中洲九鼎矿业有限公司
	西沟铅锌矿P1-I矿体地下开采

生产系统
	赤土店镇

赤土店村
	智建军

13838862179
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	武向阳

13213526787
	孙红波

15544244777

	3
	栾川县富翔矿化

有限责任公司
	马圈炉场沟铅锌矿Ⅱ号矿体

地下开采生产系统
	赤土店镇

马圈村
	张六锦

13838801581
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	程小红

13938811100
	白宗科

13837917573

	4

	马圈炉场沟铅锌矿III号矿体

地下开采建设项目
	赤土店镇

马圈村
	张六锦

13838801581
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	程小红

13938811100
	白宗科

13837917573

	5
	栾川县荣胜矿业

有限公司
	老安沟铅锌矿p4-I矿体
	赤土店镇

赤土店村
	刘国杰

15937967008
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	武向阳

13213526787
	孙红波

15544244777

	6
	栾川县鑫丰源商贸有限公司
	郭沟门脉石英矿建设项目
	赤土店镇

郭店村
	刘国杰

15937967008
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	张  辉13592016928
	张文斌 13949226664

	7
	栾川县安泰汽车

运输有限公司
	老龙窝矿区铅矿
	赤土店镇

清河堂村
	智建军

13838862179
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	苗占山

15537950788
	吴建科

13937973465

	8
	栾川县鼎惠矿业

有限公司
	花园沟铅锌矿
	赤土店镇

花园村
	马军会

13592038229
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	吴兴兴

13525485552
	崔宪娃

13783197738

	9
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司
	矿山公司三道庄钼矿
	赤土店镇

马圈村

	马军会

13592038229
	公安局

黄波涛

13608466333
	李振国

19937970567
	程小红

13938811100
	周保坤  13461053266

	10
	栾川县金山矿业

有限公司
	冷水沟铅锌矿二采区
	赤土店镇

马圈村

冷水镇

冷水沟村
	范进通

13603960522
	公安局

赵林科

16637991116
	马  恺

18338823525
	程小红

13938811100

杨丰举

13838801381
	周保坤  13461053266

赵爱国

15236166286

	11

	冷水沟铅锌矿一采区
	冷水镇

冷水沟村
	范进通

13603960522
	公安局

赵林科

16637991116
	马  恺18338823525
	杨丰举

13838801381
	赵爱国

15236166286

	12
	栾川县众鑫矿业

有限公司
	骆驼山硫多金属矿I号矿体
	冷水镇

南泥湖村
	史兴义13693830888
	公安局

赵林科

16637991116
	马  恺18338823525
	陈建京

13939902671
	李赞成

13949217261

	13
	洛阳富川矿业有限公司
	上房沟钼矿
	冷水镇

冷水村
	史兴义13693830888
	应急管理局

张军武

13598477700
	马  恺18338823525
	郭  兵17630364888
	杜广霞13837952874

	14
	栾川龙宇钼业有限公司
	南泥湖矿山公司
	冷水镇

南泥湖村
	姬明建

13937932308
	应急管理局

张军武

13598477700
	马  恺18338823525
	陈建京13939902671
	李赞成13949217261

	15
	栾川县中矿开元

金属有限责任公司
	半截沟矿区外围铅锌矿
	栾川乡

百炉村
	姬明建

13937932308
	应急管理局

赵江峰

13643889555
	孙成国

13838801523
	高  杰

13838882886
	凌建功

13700814231

	16
	栾川县国祥大理岩矿有限公司
	建筑用大理岩矿
	栾川乡

百炉村
	买  勇

13937999299
	应急管理局

宋宏晓

13783112666
	孙成国

13838801523
	高  杰

13838882886
	郭石头

15036318214

	17
	河南中天矿业

有限公司
	牛心垛涧沟汞银沟金铅锌矿

三采区
	栾川乡

湾滩村
	杨海龙

13837988988
	应急管理局

王松伟

13949226315
	孙成国

13838801523
	吴卓慧

13233954111
	刘建峰

15038574880

	18

	炉场沟铅锌矿二采区
	栾川乡

百炉村
	杨海龙

13837988988
	应急管理局

宋宏晓

13783112666
	孙成国

13838801523
	高  杰

13838882886
	张天庆

13592005809

	19

	牛心垛涧沟汞银沟金铅锌矿

九采区
	庙子镇

山湾村
	买  勇

13937999299
	应急管理局

宋宏晓

13783112666
	高治华

18625998765
	周海洋

13623887390
	孟智国

15139901756

	20
	洛阳丰瑞氟业

有限公司
	马丢萤石矿牛家沟系统

III号矿体
	合峪镇

马丢村
	李江波

18838868158
	应急管理局

贺爱文

13838801889
	原忠远

15538585255
	邢成卫

13937996529
	李亚飞

18838823667

	21

	马丢下马丢萤石矿（790）系统
	合峪镇

马丢村
	李江波

18838868158
	应急管理局

刘文书

13838867389
	原忠远

15538585255
	邢成卫

13937996529
	李亚飞

18838823667

	22

	马丢萤石矿刘扒店系统

地下开采扩建项目
	合峪镇

马丢村
	王  冲

13703799051
	应急管理局

谢光辉

13703885916
	原忠远

15538585255
	邢成卫

13937996529
	李亚飞

18838823667

	23

	杨山萤石矿四采区建设项目
	合峪镇

杨山村
	李新义

17538850066
	应急管理局

王松伟

13949226315
	原忠远

15538585255
	范新亮

13525402351
	陈金富

15237984652

	24
	栾川恒裕矿业有限公司
	白庙沟钼矿
	合峪镇

官庄村
	王  冲

13703799051
	应急管理局

谢光辉

13703885916
	原忠远

15538585255
	靳朝华15036326677
	曹寿峰13937982114

	25
	栾川县銮鑫矿业

有限公司
	栾川县白土乡化皮沟联办铅矿

IV号矿体
	白土镇

椴树村
	杨海波13903889118
	供电公司

金贺伟

13937925551
	聂玉鑫

15236695628
	刘海卿

13849935679
	曾建伟

13525924228

	26
	栾川县白土王梁沟安山岩矿
	栾川县白土王梁沟安山岩矿
	白土镇

蔺沟村
	杨海波13903889118
	供电公司

梅奇伟

13839516943
	聂玉鑫

15236695628
	程智敏

15538514999
	黄文锋

13525955944

	27
	栾川县银海矿业

有限公司
	军地铅银矿三号矿体
	白土镇

蔺沟村
	袁东任15138763365
	供电公司

冯博修

15038609500
	聂玉鑫

15236695628
	程金坡

13353976686
	黄明科

13698869288

	28
	栾川县康瑞矿业

有限责任公司
	杨树沟铅矿地下开采建设项目

一采区
	白土镇

铁岭村
	刘海燕

18149372957
	供电公司

冯  辉

13837937186
	聂玉鑫

15236695628
	刘  军

13526929822
	刘小立

13949228219

	29

	杨树沟铅矿地下开采建设项目

二采区
	白土镇

铁岭村
	刘海燕

18149372957
	供电公司

冯  辉

13837937186
	聂玉鑫

15236695628
	刘  军

13526929822
	刘进生

13525995693

	30
	栾川县银灵矿业

有限公司
	栾川县白土北沟铅矿
	白土镇

椴树村
	李新月

13838867187
	供电公司

张富营

13937965205
	聂玉鑫

15236695628
	刘海卿

13849935679
	杨全有

15838882316

	31
	栾川县鑫鑫矿业

有限公司
	老庙沟铅锌矿Ⅱ号矿体
	白土镇

马超营村
	李新月

13838867187
	供电公司

陈  雷

15225588889
	聂玉鑫

15236695628
	杨建军

13938888078
	曾进会

13949208529

	32
	灵宝市冠亚商贸

有限责任公司
	栾川县麦地沟铅矿一采区
	白土镇

铁岭村
	李丽刚13838321640
	供电公司

张建恒

13603889684
	聂玉鑫

15236695628
	刘  军

13526929822
	刘小立

13949228219

	33
	洛阳乌金矿业

有限公司
	栾川县菜地沟铁矿Ⅰ号矿体
	白土镇

歇脚店村
	李  焱

13837937069
	供电公司

李晓征

18637929628
	聂玉鑫

15236695628
	李洪飞

13838862558
	冯玉县

13838485088

	34
	栾川金兴矿业

有限责任公司
	康山金矿星星印竖井系统
	白土镇

康山村
	温利涛19837967899
	生态环境栾川分局

尤仁毅

 13949231697
	聂玉鑫

15236695628
	郭延武

13949252582
	黄晓川

13598162388

	35

	康山金矿后木寺竖井系统
	白土镇

康山村
	温利涛19837967899
	生态环境栾川分局

尤仁毅

13949231697
	聂玉鑫

15236695628
	郭延武

13949252582
	介青林

13461015689

	36

	三合金铅锌矿十一采区
	陶湾镇

三合村
	董  涛

13811706608
	自然资源局

王宏伟

18538822867
	朱宇博19837920709
	刘毛旦    18037993589
	郭  全      13837948983

	37

	三合金铅锌矿九采区
	陶湾镇

三合村
	董  涛

13811706608
	自然资源局

王宏伟

18538822867
	朱宇博19837920709
	刘毛旦    18037993589
	郭  全      13837948983

	38
	栾川县伊鑫矿业

有限公司
	中鱼库锌矿P3-1矿体生产系统
	陶湾镇

焦树凹村
	梁燕燕

13592032000
	自然资源局

张文伟

17538585998
	朱宇博19837920709
	周红江    13592064360
	张海松    18638838368

	39
	栾川县永通矿业有限公司
	洞沟铁矿
	陶湾镇

张盘村
	梁燕燕

13592032000
	自然资源局

吴晓峰

16637908811
	朱宇博19837920709
	杜旗峰13949222588
	吴海龙13937933955

	40
	栾川县金鼎矿业

有限公司
	松树台铅锌矿I号生产系统
	陶湾镇

松树台村
	胡  柯

15937939988
	自然资源局

吴晓峰

16637908811
	朱宇博19837920709
	王鑫锋    13525977687
	张小献    18736306555

	41

	松树台铅锌矿Ⅱ、Ⅳ号矿体
	陶湾镇

松树台村
	胡  柯

15937939988
	自然资源局

吴晓峰

16637908811
	朱宇博19837920709
	王鑫锋    13525977687
	张小献    18736306555

	42
	栾川县金鼎矿业

有限公司
	秋水沟铅钼矿Ⅳ号矿体
	陶湾镇

焦树凹村
	谭建峰18837999998
	自然资源局

刘双才

17538862909
	朱宇博19837920709
	王鑫锋    13525977687
	张小献    18736306555

	43

	秋水沟铅钼矿I号矿体
	陶湾镇

焦树凹村
	谭建峰18837999998
	自然资源局

刘双才

17538862909
	朱宇博19837920709
	王鑫锋    13525977687
	张小献    18736306555

	44
	栾川县腾华矿业

有限公司
	贺来福铅锌矿III号矿体
	陶湾镇

鱼库村
	郭桂才18035557111
	自然资源局

庞珂

15538559201
	朱宇博19837920709
	石学慧    13592033386
	高  强      15896657219

	45
	栾川县鑫宝矿业

有限公司
	扎子沟矿区铅锌钨钼矿Ⅱ号

生产系统
	陶湾镇

鱼库村
	黄  伟

13838865038
	自然资源局

庞珂

15538559201
	朱宇博19837920709
	石学慧    13592033386
	郭建庄    13838488192

	46

	扎子沟矿区铅锌钨钼矿

III号生产系统
	石庙镇

庄科村
	李文强15139977789
	生态环境栾川分局

姜凤庆

13721659039
	莘晓迪

15838553051
	尚海红

13503885288
	荆中央

13838871568

	47
	栾川县鸾英选矿

有限公司
	石宝高坡铅锌矿地下开采

建设项目
	石庙镇

庄科村
	李文强15139977789
	生态环境栾川分局

姜凤庆

13721659039
	莘晓迪

15838553051
	尚海红

13503885288
	常康有

15565353888

	48
	栾川县鑫川矿业

开发有限责任公司
	石宝沟-鱼库矿区二十一采区

（29#矿体）开采系统
	石庙镇

庄科村
	曲万涛

18838862818
	生态环境栾川分局

姜凤庆

13721659039
	莘晓迪

15838553051
	尚海红

13503885288
	尚飞飞

15638721319

	49

	石宝沟-鱼库矿区十二采区

（19#矿体）开采系统
	石庙镇

庄科村
	曲万涛

18838862818
	生态环境栾川分局

姜凤庆

13721659039
	莘晓迪

15838553051
	尚海红

13503885288
	邓春艳

15978665662

	50
	洛阳百代矿业

有限公司
	栾川大清沟铁铜多金属矿

Ⅺ号矿体
	重渡沟

示范区

杨庄村
	孙欣欣

13937972725
	生态环境栾川分局

刘建新

13837920589
	王双延

13592084837
	张  庄

13783180460
	李春权

13598476328

	51
	栾川县惠顿矿业

有限公司
	火神庙铅钼矿一采区
	三川镇

火神庙村
	贺笑余

13939068323
	科技工信局

于民权

13939939599
	史银伟13838866388
	董建伟

13849940378
	高  旺

15516374384

	52
	栾川县拓实矿业

有限公司
	三川大红金铅矿
	三川镇

大红村
	贺笑余

13939068323
	科技工信局

于民权

13939939599
	史银伟13838866388
	胡  杰

13838867381
	徐新锋

13525963303

	53
	栾川县栾灵金矿

有限公司
	一采区地下开采建设项目
	潭头镇

纸房村
	高健力

18303671999
	科技工信局

程志磊

18338819301
	谢德刚18623791013
	马军成

13592067216
	席建升

13783138128

	54
	栾川县潭头金矿

有限公司
	栾川县潭头金矿有限公司
	潭头镇

纸房村
	谢红伟

13592067927
	科技工信局

李  戈

13949295797
	谢德刚18623791013
	马军成

13592067216
	席建升

13783138128

	55
	河南八方矿业

有限公司
	红庄金矿元岭矿区
	狮子庙镇

红庄村
	牛卫民

16637966575
	科技工信局

李  戈

13949295797
	胡志远15896667439
	贾小萍

13608668587
	候留献

13243088890

	56
	栾川县鑫达矿业

有限公司
	南坪金矿99-13-1矿体

地下开采扩建项目
	狮子庙镇

孤山村
	张  钊

16637966627
	科技工信局

程志磊

18338819301
	胡志远15896667439
	王建章

13598495201
	周红亮

13461016029

	分包明细：

1、公安局负责赤土店镇、冷水镇12个；

2、应急管理局负责冷水镇、栾川乡、庙子镇、合峪镇12个；

3、供电公司负责白土镇9个；

4、生态环境局栾川分局负责白土镇、石庙镇、重渡沟示范区7个；

5、自然资源局负责陶湾镇10个；

6、科技工信局负责三川镇、潭头镇、狮子庙镇6个。

附件2：

五级领导联系非煤地下矿山公示牌

	企业名称
	×××公司×××系统

	县级领导
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	局委领导
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	乡镇联系领导
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	村级联系领导
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	组级联系领导
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	企业应急值班电话：××××××××           乡镇政府应急值班电话：××××××××

县应急管理局值班电话：66832705

各级联系领导职责：一是推进安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防体系建设运行。二是督促安全生产专项整治和问题隐患排查治理、强化执法查出问题的闭环管理。三是组织查处联系矿山及其矿山系统超层越界（不按开发利用方案开采建设）、不具备安全条件报停偷干、基建矿山以建代采、生产矿山冒险蛮干等非法违法行为。四是对拟关闭退出的分包矿山，落实联系盯守制度，严防关闭退出期间的各类违法违规生产建设行为。五是严格落实根据相关法律法规规章和文件明确规定的，应由分包人员及所属单位承担的其他监管职责。

栾川县安全生产委员会办公室             2023年3月20日